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Året 2024 har allerede budt på flere begivenheder 
og vi går nye veje med raske trin. Vi rundede 2023 
af med dronning Margrethes nytårstale, som vist 
fik de fleste både monarkister og ikke-monarkister 
- til at fælde en tåre… Og allerede den 14. januar 
var hele Danmark videre, lidt vemodige, men al-
ligevel glade og fulde af tillid til vores nye konge. 
Vi samledes og fejrede vores nye kongepar. Mange 
havde taget turen til København, mens andre kun-
ne sidde mageligt derhjemme og alligevel følge 
med på tætteste hold på skærmen, hvor vi kunne 
se de smukke, stærke og intelligente mennesker i 
vores kongefamilie videregive og modtage en tro-
ne. Vi så at kald og livsopgave betyder noget for de 
passionerede medlemmer af kongefamilien. En 
dronning som måtte vende ansigtet bort, da hun 
videregav stolen i Statsrådet til sin søn, så vi ikke 
helt så tårerne på hendes kind. En søn som med 
stor ydmyghed satte sig i stolen og indtog rollen 
som Danmarks nye konge. En helt igennem rørt 
mand. Konge og samtidig et virkeligt menneske 
som på balkonen modtog sin velfortjente hyldest 
fra folket. Frederik den 10. er blevet kaldt »en 
samlende konge af i morgen«, men måske er han 
mere et menneske af i dag. En troværdig og auten-
tisk mand som står ved sig selv og sine følelser, og 
som samtidig erkender, at han får brug for hjælp 
til den store opgave. Hjælp fra hans elskede hu-
stru, fra sit folk og fra det der er større end os. 
Kong Frederik erkender hermed, at selv en konge 
har brug for hjælp til at gå på ukendte og usikre 
veje. 

Sprængte veje! 
Nye muligheder!

På tærsklen til det nye år, den 30. december, miste-
de vi salmedigteren Jens Rosendal. Han oplevede 
også sprængte veje og nye muligheder i sit liv. Han 
var forud for sin tid, i sandhed et menneske af i 
morgen. Vi kender ham for en række skønne sange 
og salmer, blandt andet De dybeste lag i mit hjerte, 
som er en af mine yndlingssalmer. Han er nok mest 
kendt for Du kom med alt det, der var dig - også 
kaldet Forelskelsessangen - som han skrev til sin store 
kærlighed, Ulrik. For selvom Jens Rosendal var 
vokset op i et indremissionsk miljø, så kastede han 
sig ud i den kærlighed, der »sprængte hver en spær-
ret vej«, som vi synger i hans sang. Jens Rosendal 
formåede, ligesom vores konge, at stå ved sig selv og 
vise hvem han var. To troværdige mænd som står 
ved deres følelser, og går foran som gode eksempler 
for os andre, når vi står tøvende tilbage. 
En tredje og helt anden mand som altid står ved 
sig selv og sine værdier, som tør gå ad nye veje, 
som ingen før har gået ad, det er Jesus! Vi hører 
om ham, at han græder og skælder ud, at han hel-
breder på sabbatten, selvom de skriftkloge farisæ-
ere er imod, og at han spiser med dem, som ingen 
andre vil spise sammen med. Han følger sit hjerte 
og næstekærlighedsbuddet for fuld udblæsning.
Lad 2024 blive året hvor vi tør mærke efter og stå 
ved os selv. Lad os følge de tre moderne mænd; 
Kong Frederik, Jens Rosendal og Jesus Kristus, og 
vise vores følelser og ikke være bange for kærlighe-
den, selv når den kommer i nye former og fører os 
ud ad ukendte veje. 

Lenette Darling
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Vi byder velkommen 
til vores nye kirketjener
Bent Sloth kommer fra et kirketjenerjob ved Vor Frue kirke i Køben-
havn og har nu lyst til at være kirketjener i en landsbykirke som vores  
- vi glæder os meget til samarbejdet og ønsker Bent Sloth hjertelig vel-
kommen. 

Menighedsrådet
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Påskens gudstjenester
PALMESØNDAG – DEN 24. MARTS KL. 10.00

 Familiegudstjeneste
Vi starter inde i kirken,  
hvor vi skal høre om Jesus,  
der kommer ridende på et  
æsel, og vi skal synge sammen. 
Bagefter går vi over i præstens  
have, hvor alle børn og deres  
familier kan komme på  
skattejagt efter påskeæg. 

Der skal løses opgaver,  
og hvis vi er  
heldige, så  
finder vi måske  
en skattekiste.

SKÆRTORSDAG – DEN 28. MARTS KL. 17.00

Gudstjeneste og påskemåltid
Skærtorsdag er den dag hvor Jesus spiste sit sidste måltid sammen med sine disciple. Dette min-
des vi ved at spise sammen i sognegården efter gudstjenesten. 

Vi starter gudstjenesten kl. 17 i kir-
ken med musik, fællessang og læs-
ning. I stedet for nadveren holder vi 
så et kærlighedsmåltid, hvor vi har 
god tid til at tale og være sammen. Vi 
runder aftenen af med bøn, velsig-
nelse og sang. 
Tilmelding til Birgit Vestergaard på 
tlf. 30 61 15 87. Det koster 100 kr. at 
deltage i arrangementet, til gengæld 
lover vi en hyggelig og stemningsfuld 
aften med god mad og fællesskab, 
hvor alle der har lyst, er velkomne.

➝
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LANGFREDAG – DEN 29. MARTS KL. 10.00

Gudstjeneste med  
pilgrimsvandring
Langfredag er den dag, hvor Jesus vandrede til Golgata, 
hvor han blev pint og korsfæstet. Dette mindes vi ved 
en pilgrimsvandring, hvor vi skal høre historierne om 
Jesus og synge sammen. Gudstjenesten starter i kirken og herefter bevæger vi os rundt, og vender 
tilbage til kirken, hvor vi slutter af med musik til eftertanke. Vi markerer, at det er denne dag, Jesus 
døde og blev korsfæstet, og derfor er det en stille og afdæmpet dag i kirken
Ruten vil være maks. syv kilometer. Husk gode sko, tøj efter vejret og lidt vand til turen. Kirken 
byder på en lille forfriskning, når vi er tilbage ved kirken.

ANDEN PÅSKEDAG – DEN 1. APRIL KL. 10.00

Fælles gudstjeneste  
i Røsnæs Kirke
Kirkerne i det gamle Kalundborg kommune (Årby, Tømmerup, 
Raklev, Røsnæs, Vor Frue og Nyvangskirken) holder en fælles guds-
tjeneste, hvor flere af præsterne medvirker. Vi fejrer påskens glæde-
lige budskab om Jesu opstandelse og genforening med disciplene. 

PÅSKEDAG – DEN 31. MARTS KL. 10.00

Påskegudstjeneste
Påskedag er glædens dag, og vi fejrer, at Kristus stod op 
af graven. Kirken vil være festligt pyntet med påskeliljer, 
som et symbol på opstandelsen og livets sejr over døden. 
Den sovende påskelilje vågner fra sit vinterhi, fuldstæn-
dig som Jesus vågnede og gik ud af graven. 

Påskens gudstjenester



KUNST I SOGNEGÅRDEN

En verden i billeder
»Et godt billede forhindrer 

et øjeblik i at løbe væk«

Lidt om mig selv:

Jeg hedder John Anker Ol-
sen, bor i dag i Raklev. Jeg fik 
mit første fotografiapparat 
som 12-14-årig, købte spejl-
refleks sidst i 60érne. Har 
været medlem af Kalund-
borg Fotoklub siden 1981.

I 2014 startede jeg Fotogruppen Argus sammen 
med en anden fotograf og vi prøver at provokere og 
inspirere hinanden til at fremstille billeder af høj 
kvalitet. Formålet er jo at vise et større publikum, 
nogle af de højdepunkter jeg/vi prøver at fastholde, 
vi udstille sammen, men også hver for sig.

Som det kan ses, er jeg meget optaget af det skif-
tende lys, i naturen og de forskellige årstider, og ti-
der på dagen, jeg prøver også med lys og småting, 
at få nogle specielle effekter frem, jeg arbejder også 
en hel del med portrætter, der er et par eksempler 
med her, de sælges dog ikke.

Jeg har prøvet at fastholde nogle indtryk fra mine 
mange ture, hovedsageligt på cykel, ikke mindst fra 
egnen hvor jeg nu bor. Der er nogle eksempler med 
på denne udstilling.

Vi er på Facebook
Følg os på: www.facebook.com/aarbykirke

Vil I læse mere om kirken,  besøg vores hjemmeside  www.aarbykirke.dk
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Minikonfirmander – efteråret 2024
I det kommende skoleår 2024/25 vil der være minikonfirmand for 3. klasse fra Årby Skole og 
Kalundborg Friskole i efteråret. Forløbet vil foregå tirsdag eftermiddage af fem gange samt en 
festlig gudstjeneste, hvor minikonfirmanderne optræder. 
Jeg kommer ud på skolerne lige efter skoleåret er startet, og fortæller mere om forløbet. 

Sognepræst Lenette Darling

Søndag d. 14. april kl. 10.00 
• Conrad Georg Vincens Lerche-Lerchenborg
• Frederikke Lærke Jensen
• Freja Annika Hansen
• Gustav Frederik Haahr Jacobsen
• Ida Christine Kildegård
• Jasmin Valentin Prøhl Jensen
• Linus Degn Rothmann
• Lærke Schock Trosbjerg Kølle
• Mads Adam Korslund Prammann
• Marcus Moosmann
• Maria Christensen
• Martin Andreasen
• Merle Klejs Nehls
• Nelly Enøe Sørensen
• Nestor Tandskov Engsvang Nielsen
• Thue Frøkjær Eriksen
• Wessel Ehlers Grand

Konfirmander d. 21. april kl. 10.00
• Celina Bernth Hansen
• Felix Kristensen
• Ida Nadia Jensen
• Ida Laurine Skjølstrup
• Laura Tinghøj Larsen
• Luna Viki Sværke Nielsen
• Nathalie Linnéa Hellman Kovac
• Nicklas Bernth Hansen
• Niels Valdemar Tokkesdal Metz
• Toke Balle Høyer

Forårets konfirmationer
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Året startede med, at vi bød vores nye præst vel-
kommen – Lenette Darling fik embedet efter Helga 
Jensen.
Præstegården blev frisket op til den nye præstefa-
milie, der er glade for deres nye bolig og ikke 
mindst den store have. Nu har vores præst stået på 
prædikestolen i et år - personale, kirkegængere og 
menighedsråd er meget glade for Lenette, der kom 
som helt ny præst og som langsomt finder sine 
egne spor.
I årets løb har vi, som alle sikkert har bemærket, 
fået nyt tag på sognegården. Det var hårdt til-
trængt idet en del af taget var over 50 år gammelt 
og flere plader var utætte.
Der er kommet nye vinduer i kirken, et projekt 
der har været lang tid undervejs, men nu er arbej-
det fuldført og vi nyder det fine resultat.
Kirkegården får også opmærksomhed året igen-
nem – fokus er blomstrende buske som vi planter 
lidt af hvert år. Derudover sætter vi hvert år penge 
af til diverse fornyelser og til at gøre den endnu 
finere – til glæde for os alle.
For at passe på vores toiletter og især at de er rene, 
er der kommet automatisk lås på – dvs. at toilet-
terne nu kun er åbne i dagtimerne.
2023 bød også på en dårlig nyhed, idet vores me-
get afholdte kirketjener valgte at prioritere sin tid 
og kræfter anderledes og stoppede d. 31. decem-
ber. Vi har været meget glade for Finn, både per-
sonale, menighedsråd og ikke mindst kirkegæn-
gerne har nydt hans venlighed og hjælpsomhed.

FORMANDEN HAR ORDET

Anno 2023 i Årby kirke
Anno 2024
Året er startet godt, vi har bla. fået en ny kirketje-
ner som tiltræder d. 1. marts – Bent Sloth kom-
mer fra en lignende stilling i København.
Kapellet skal have nyt tag – nu kan der ikke lappes 
mere på det gamle og vi glæder os til et nyt fint 
tag.
Det er også i år, at vi skal have kirken kalket ud-
vendig – den bliver så smuk, når den står nykalket 
oppe på bakken. Murerne omkring kirkegården 
skal også renoveres, dette arbejde laves i takt med 
at der er pengene til det.
Til september er der gået 4 år og igen tid til me-
nighedsrådsvalg. Det nye menighedsråd træder til 
d. 1. søndag i advent hvor kirkeåret begynder. At 
sidde i et menighedsråd er meget berigende – man 
får et tæt forhold til sin kirke og sogn. Spørg mig 
– jeg har siddet her i over 30 år – vidunderlige år! 
Men der skal altså også arbejdes – menighedsrådet 
har ansvar for kirken, kirkegården, sognegården 
og personalet. Samt regnskab og budget – heldig-
vis er der hjælp at hente i provstiet.
Et menighedsråd består af 6 medlemmer + præ-
sten. De store poster er formand, kirkeværge, kon-
taktperson og kasserer – de små udvalg fordeles 
efter bedste evne. Vores store regnskab er lagt ud 
til en forretningsfører, dog i tæt samarbejde med 
formand og kasserer. 
Vi håber at se en masse nye kandidater til det 
kommende menighedsråd, der har lyst til at gøre 
en indsats for Årby kirke og livet omkring den.
Et forsinket, men varmt og velment godt nytår – 
og alt godt for os alle og Årby kirke.
TAK

Kirsten
Formand
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PINSE – DEN 19. MAJ KL. 10.00

 Pinsegudstjeneste
Pinsen er den højtid, hvor kristne mindes, at Helligånden 
kom til Jesu disciple, og gjorde dem i stand til at forstå og tale 
alle sprog. Selve ordet »pinse« kommer af det græske ord pen-
tekoste, som betyder »halvtredsindstyvende«. Pinsen falder 
altid 50 dage efter påske. Vi skal fejre det fællesskab vi har 
med hinanden og med Gud fyldt med tro, håb og kærlighed. 

KRISTI HIMMELFARTSDAG  – DEN 9. MAJ

Pilgrimsvandring
Vi tager traveskoene på til Kristi himmelfart i år. 
Vi vil begynde med en kort gudstjeneste i Årby 
kirke kl. 9.00 hvorefter vi sendes ud på en pil-
grimsvandring i det smukke landskab og går til 
Raklev Kirke. Samtidig er Raklev og Røsnæs me-
nighed også sendt ud fra Røsnæs Kirke og vandrer 
mod Raklev Kirke, det er planen at vi alle mødes i 
Raklev Kirke, hvor der vil være en kort andagt med 
nadver inden vi spiser fælles frokost i sognehuset.

Vi vandrer i al slags vejr. Husk derfor gode travesko og paraply. Vi byder på vand og frugt under-
vejs. Alle er hjerteligt velkomne, også selvom man kun ønsker at vandre noget af turen eller blot vil 
deltage i gudstjenesterne. Vi arrangerer kørsel tilbage til Årby. 

ANDEN PINSEDAG – DEN 20. MAJ KL. 11.00

En festlig dag
Kom og vær med til en festlig dag sammen med de andre kirker i 
Kalundborg Provsti. Der er Royal Run i Kalundborg samme dag, 
og derfor skal kirken selvfølgelig også repræsenteres i bymidten. 

Hold øje med vores facebookgruppe »Årby Kirke« og hjemmeside, 
hvor der vil være løbende opdateringer om arrangementet. Der vil 
løbende være andagter og gudstjenester fordelt over dagen.

Hvad andet skal der til for at fejre Helligåndens virke iblandt os, 
andet end at være lige midt i menneskemylderet.



FREDAG DEN 14. JUNI KL. 19.00

Meditationsgudstjeneste
Det er ved at være sommer, og der er så meget, 
vi gerne vil nå, inden sommeren for alvor går i 
gang. Sæt tempoet ned for en aften i Årby Kir-
ke og find roen i kirkerummet. 

Kom og vær med til meditationsgudstjeneste, 
hvor du kan læne dig helt tilbage eller lægge 
dig ned på kirkebænken. Tag gerne et tæppe og 
en pude med. Her kan du finde ro i den stille 
musik og beroligende ord fra præsten. Vi tager 
sammen på en meditativ tankerejse ind i var-
men og runder gudstjenesten af med at tænde 
lys i lysgloben. 

Velkommen  
i Nørkleklubben

Vi er 30 strikkeglade kvinder som glæder os til at byde nye nørklere velkommen

I Nørkleklubben mødes vi med vores eget håndarbejde. For-
målet er som altid samværet og vores fælles glæde omkring 
strik, hækling eller andet håndarbejde. Og ikke mindst så er 
der altid hjælp at hente til et vanskeligt projekt, og vi deler 
med glæde tips og tricks med hinanden. Der vil også være en 
enkel eller to udflugter ud af huset for interesserede til hånd-
arbejdsmesse og besøg i udvalgt strikkebutik. Vi arrangerer 
og betaler selv. 

Der er selvfølgelig kaffe, te og hjemmebag.

Vi mødes hver tirsdag  kl. 9.30-11.30 i Sogne-
gården lige overfor Årby kirke. Undtaget i som-
merperioden fra og med juni til og med august.

Jeg glæder mig til vi ses - og man møder bare op. 

Jette Falk
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SØNDAG DEN 28. JULI KL. 14.00

Afskeds- 
gudstjeneste 
Sognepræst Helle Brink i Raklev holder sin 
sidste gudstjeneste i Raklev Kirke søndag d. 
28. juli. Helle Brink har været afløser i Årby 
Kirke og menigheden herfra er velkommen 
til afskedsgudstjenesten. Der vil være sam-
menkomst i Raklev Sognehus efter gudstje-
nesten, hvor alle er velkomne.

Det gør vi, dels fordi vi i menighedsrådet finder, at 
det er en sag, vi gerne vil støtte med et pænt beløb, 
dels fordi det går hånd i hånd med, at sognepræst 
Lenette Darling også er fængselspræst. 
Cafe Exit præsenterer sig således på deres hjem-
meside, www. cafeexit.dk: 
»Café Exits formål er, gennem et kirkeligt socialt 
arbejde, at formidle muligheder og give nyt håb til 
indsatte og tidligere indsatte for herigennem at 
hjælpe dem til at tage ansvar for eget liv, bryde tid-

ligere mønstre og indtage en meningsfuld plads i 
samfundet. Det gør vi gennem en palet af sociale og 
kulturelle aktiviteter og en række tilbud om gælds-
rådgivning, mentorforløb, terapisamtaler og anden 
rådgivning.« 
Initiativet til Cafe Exit er kommet fra Fangekoret 
og en række præster i og uden for Folkekirken, og 
foreningen har foruden sine organisatoriske ved-
tægter en kirkeligt social profil. 
Foreningens arbejde drives af en række ansatte samt 
langt over 100 frivillige. 
Der er afdelinger i København, Århus og Odense. 
I foreningens lokaler kan man deltage i sociale ak-
tiviteter og søge forskellige former for støtte og 
rådgivning. 
Foreningen har derudover aktiviteter i en række 
fængsler på Sjælland og Falster. 
Du kan læse mere om 
foreningen og dens akti-
viteter på www.cafeexit.dk 

I hele 2024 samler vi 
i Årby Kirke ind til Cafe Exit

Kalder på alle
Melodi: Lover den Herre

Kalder på alle, nu tid til at bruge din stemme

Sammen vi knytter et bånd, som enhver kan 

fornemme
Stem, hvor du bor
Fællesskab spirer og gror

Blomstrer, hvor du hører hjemme

Kalder på alle, i fællesskab sætter vi rammen

Nye ideer vil skyde og vokse fra stammen

Stem i, og få
Mer, end du selv kan formå

Kirken den skaber vi sammen

Sangtekst: Peter Thielst/Advice

(skrevet specielt til menighedsrådsvalget 2024)

SØNDAG DEN 14. JULI KL. 19.00

Sjæl og  
sommersange 
Nu er sommeren over os og vi kan nyde de 
lyse nætter. Dette vil vi gøre med en gudstje-
neste i lyse toner fra musikken og glædelige 
budskaber fra præsten. Bagefter går vi uden-
for (eller i sognegården hvis det regner), hvor 
vi kan synge sommersange sammen efter je-
res ønsker. 
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Min tid og arbejdet  
i menighedsrådet 

I forbindelse med det kommende 
menighedsrådsvalg til september - 
har jeg besluttet at stoppe ved den 
lejlighed.

Jeg har været medlem af Årby menig-
hedsråd i ca. 15, år og har i disse 

mange år været så heldig, at have haft mulighed for at 
prøver kræfter med flere spændende poster

Bl.a. var jeg sekretær i en periode….                                                
et spændende job, hvor man arbejder tæt sammen 
med formanden med f.eks udarbejdelse af dagsord-
ner, tager referater ved menighedsrådsmøder og sør-
ger for at udsende disse.

I de sidste 8 år har jeg haft posten som kasserer…
også den post har jeg været meget glad for, idet man 
her får mulighed for, at få et godt indblik i hele drif-
ten - igen i tæt  samarbejde  med  formanden og 
regnskabsføreren.

Det er et alsidigt job, at være en del af menighedsrå-
det. Udover de administrative opgaver, er der også 
mange spændende praktiske opgaver hvor man er 

involveret såsom koncerter og besøg o. lign. Der er 
altid opgaver nok og dejligt når man kan løfte i flok.

Som et eksempel vil jeg slutte med at fortælle om en 
begivenhed, som finder sted èn gang om året, og det 
er til jul. Her kommer der ca. 60 glade vuggestue- og 
børnehavebørn på besøg. De begynder i kirken sam-
men med præsten, og derefter kommer de over i vo-
res sognegård, hvor vi er klar til at servere  saftevand 
og æbleskiver. Det er simpelthen en fornøjelse - og 
dem er der rigtig mange af. 

Merete Bøttger, kasserer

Valg 2024
Har du lyst til at indgå i et fællesskab, hvor vi har kirken og lokalsamfundet  

som omdrejningspunkt så læs videre her…

Alle som er bosiddende i Årby sogn eller som har løst sognebånd til præsten, 
er over 18 år og medlem af folkekirken, kan stemme og/eller stille op til Menighedsrådet

Kom og vær med til at gøre jeres indflydelse gældende, det handler om Årby kirke.
Hvordan ønsker vi vores kirke skal være, fungere, arrangere og meget meget mere.

Kom til orienteringsmøde 14. maj kl. 19.00 i Sognegården

Her vil du høre mere om menighedsrådsarbejdet. Alle er velkomne.
Sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Valg til menighedsrådet er 17. september kl. 19.00  
Vi håber mange vil komme og gøre deres indflydelse  
gældende. Brug din stemmeret. 

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder holdes den anden tirsdag i 
måneden kl. 19.00. De næste møder er:
• Den 12. marts
• Den 9. april
• Den 14. maj

Møderne er offentlige, og alle 
er velkomne til at lytte med og 
få indsigt i kirkens arbejde.



SENESTE NYT FRA ÅRBY
FORSAMLINGSHUS

Årby Forsamlingshus, Melbygade 2A, 4400 Kalundborg 
Tlf. 59 50 41 55 · www.aarbyforsamlingshus.dk · Mail: booking@aarbyforsamlingshus.dk

Siden sidst har der været forskellige arrangementer 
i forsamlingshuset, der har bl.a. i vinterferien væ-
ret afholdt et arrangement for børn, hvor vi havde 
besøg af Katrine Bille fra Lille Nørd i Ramasjang 
med sang og masser af hygge til de både små og 
store. 

Den 28. februar havde vi  en festlig aften med 
foredrag af Trine Gadeberg – en aften som var ud-
solgt og hvor vi fik brugt vores lattermuskel -  en 
festlig og meget hyggelig aften med sang og så fik 
vi også oplevet Pelle på nært hold - det var så abso-
lut ikke kedeligt.

Herudover har der været et rigtig flot fremmøde 
til bankospillene. Vores julebanko havde en super 
flot tilmelding med over 200 gæster. Vi var nød til 
at være kreative, for at finde plads til alle, men det 
lykkedes og vi havde en rigtig hyggelig aften. Hel-
digvis er der begyndt at komme flere til bankoaf-
tenerne, hvilket er rigtig rart - det bekræfter os i, at 
det er gode bankospil vi afholder og vi nyder, at 
der også kommer nye gæster og hygger med os om 
torsdagen. 

Den 28. marts kl. 18.30 
er der generalforsamling
Vi starter med generalforsamling for forsamlings-
huset og derefter for støtteforeningen. 
Der vil være mere herfra næste gang, der bliver 
skrevet herfra, men alle medlemmer opfordres til 
at komme og være med.

Foredrag med Eddie  
fra Midtfyns Bryghus
Til efteråret – helt præcis d. 28. september er det 
lykkedes, at lave en ny aftale med Eddie fra Midt-
fyns Bryghus. Han kommer med et andet foredrag 
end det vi kørte af 
staben sidst og som 
deltagerne var me-
get begejstret for. 
Husk at sætte et 
stort kryds i kalen-
deren.

Vi har netop haft fællesspisning med lækre wie-
nerschnitzler med tilbehør, kaffe og kage. Endnu 
en skøn aften i godt selskab med en masse glade 
mennesker.  Vi er i gang med at planlægge en fæl-
lesspisning mere til efteråret.

I forhold til udlej-
ninger af huset går 
det rigtig godt. Vi 
har fået lavet bedre 
akustik i den store 
sal, samt fået lavet 
dræn foran huset, så 
vi kan komme af 
med vandet når det 
regner meget, hvil-
ket førhen har givet 
en del vand i kælderen. Vi har hele tiden fokus på, 
at det skal være et hyggelig og solidt forsamlings-
hus til glæde og gavn for os alle.

Følg med på vores hjemmeside: aarbyforsamlings-
hus.dk – og så håber jeg vi ses til nogle af vore ar-
rangementer.

Robin Ringvig Larsen 
Medlem af huset og formand for støtteforeningen
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Kalundborg Friskole 
besøgte Årby Kirke
Den sidste dag inden juleferien besøg-
te elever og ansatte fra Kalundborg Fri-
skole Årby Kirke. Dette besøg er blevet 
en dejlig tradition i samarbejde med 
Årby Kirke.

Skolen
Kalundborg Friskole blev oprettet i 1977 af en 
gruppe forældre, en skoleleder og nogle lærere, 
som i fællesskab rejste fra Tømmerup Fri– og Ef-
terskole.  

Der var nogle ledige lokaler på Lerchenborg, og 
man blev enige om, at skolen kunne ligge på god-
set i et par år, mens man kiggede sig om efter de 
helt rette lokaler til at holde skole i.  

Alle lagde rigtig mange kræfter i at få bygningerne 
egnede til skole, og det viste sig hurtigt, at man var 
så glad for placeringen, at man valgte at blive på 
godset.  

Skiftende personale, forældre, bestyrelser og skole-
ledere har lige siden forsøgt at udnytte de helt 
unikke rammer og tilpasse dem til skoledrift.  

Vi er med årene blevet rigtig glade for at høre til 
på Lerchenborg, med alt hvad det indebærer af 
æstetiske glæder og praktiske udfordringer. 

Efter mange års diskussioner med Kulturarvssty-
relsen, kunne vi endelig tage tre lækre nye klasse-
lokaler i brug på det gamle kornloft i forbindelse 
med skolestarten 2011-2012.  I sommeren 2014 
er der blevet renoveret yderligere på 1. sal, så der er 
to store, lyse undervisningslokaler. 

Ved skolestart 2018 
tog vi hul på et helt 
nyt kapitel i skolens 
historie. Vi tog 
KREa LaDEN i 
brug, som er sko-
lens første nybyg-
geri, og som vi ejer 
på lejet grund. Det 
er vores mål, at bli-
ve ved med at ar-
bejde med rammerne, så der fortsat kan holdes 
fantastisk friskole for de 218 børn og 25 ansatte
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 KIRKELIG INFORMATION

KIRKEN ER ÅBEN
Husk at kirken står åben for be søgende i 
dagtimerne – alle hverdage kl. 9.00-17.00. 
Brug gerne kirken som et fristed fra hverda-
gens jag og stress. I vores smukke kirke kan 
man lade sindet op og nyde rummets ophø-
jede ro.
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FØDSEL
Tidligere var det sådan, at alle fødsler skulle indbe-
rettes af sundhedsvæsenet og forældrene. I dag er det 
dog kun sundhedsvæsnet/hospitalet, der indberetter 
fødsler til kirkekontoret. Dog skal ugifte forældre sta-
dig, hvis fælles forældremyndighed ønskes, udfylde en 
Omsorgs- og ansvarserklæring. Denne udfyldes digi-
talt på www.borger.dk og vejledning findes på www.
personregistrering.dk. Dette skal ske inden 14 dage el-
lers overgår sagen om faderskab til Statsforvaltningen.
 
DÅB OG NAVNGIVNING
Alle børn, som fødes i Danmark, skal have et navn 
senest 6 måneder efter fødslen. Dette sker enten ved 
navngivning eller navngivning i forbindelse med dåb. 
Ansøgning om navngivning indgives digitalt og 
blanketten samt vejledning findes på www.borger.dk
Ved navngivning i forbindelse med dåb kontaktes 
sognepræsten og der træffes aftale om dåb enten i 
forbindelse med en søndagsgudstjeneste eller til en 
decideret dåbsgudstjeneste på en af de mulige datoer 
for lørdagsdåb.

VOKSENDÅB
Blev du aldrig døbt som barn. Så er det altid muligt 
at blive døbt som voksen og selv sige: Ja! til Gud Fa-
der, Gud Søn og Gud Helligånd. Der går et forbere-
delsesforløb forud herfor, som aftales med præsten. 
 
KONFIRMATION
Konfirmander indskrives til konfirmation på 7. 
klassetrin fra Kalundborg Friskole og Rynkevangs-
skolen/Årby Skole. Konfirmationsdatoerne de kom-
mende tre år vil være:
2024: Kalundborg Friskole søndag d. 14. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 21. april
2025:   Kalundborg Friskole søndag d. 4. maj
 Rynkevangsskolen søndag d. 27. april
2026:   Kalundborg Friskole søndag d. 26. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 19. april
Der er efter aftale med præsten mulighed for at følge 
undervisningen ved Årby Kirke, og blive konfirme-
ret ved sin bopælskirke.

VIELSE
Datoen for vielsen af-
tales med sognepræsten.  
I god tid inden vielsen rettes henvendelse til rådhu-
set om udstedelse af en prøvelsesattest/ægteskabs-
erklæring. Se evt. under Kalundborg kommunes 
hjemmeside www.kalundborg.dk. Prøvelsesattesten 
afleveres til sognepræsten sammen med navne og 
adresser på to vidner ved samtalen forud for vielsen. 
Vi gør opmærksom på at der ikke må kastes ris hverken 
inde i eller udenfor kirken.
 
NAVNEÆNDRING
Ønsker du at ændre navn rettes henvendelse til sog-
nepræsten, som kan orientere om mulighederne.
Der ansøges digitalt og blanketten udfyldes og findes 
på www.borger.dk , hvor det også er muligt at betale 
gebyret herfor. Navneændring i forbindelse med vi-
else er dog gratis.
 
DØDSFALD
Så snart det er muligt, og senest to dage efter døds-
faldet skal dette anmeldes til sognepræsten, uanset 
afdødes trosretning. Dette varetages ofte af bede-
manden. Skal afdøde begraves eller bisættes aftales 
en efterfølgende samtale med sognepræsten, som 
finder sted enten i hjemmet eller hos sognepræsten.
 
BORTKOMNE ATTESTER
Har du mistet din dåbsattest eller vielsesattest, så 
kan du gratis få udstedt en ny. Henvendelse skal ske 
elektronisk via www.personregistrering.dk
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ADRESSER
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SOGNEPRÆST
Lenette Darling

Årbygade 30, 4400 Kalundborg
Tlf. 2324 4105

Træffes bedst mellem  
kl. 11.30 - 13.00
Mandag er fridag.

 

GRAVER
Tine, tlf. 22 52 28 47 

Træffes dagligt kl. 10.00-12.00  
- undtagen mandag

 

KIRKETJENER
Bent Sloth

Tlf. 29 68 44 24 
 

MENIGHEDSRÅD

Formand 
Kirsten Thurø Johansen

Bastrupvej 36, 4400 Kalundborg 
Tlf. 52 38 49 29

Næstformand
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 20 22 44 93

Kasserer
Merete Bøttger Jürgensen

Tlf. 27 59 47 81

Sekretær
Karen Anette Nielsen

Tlf. 21 39 49 30

Kontaktperson
Birgit Vestergaard
Tlf. 30 61 15 87

Kirkeværge
Erland Bruun

Tlf. 40 72 14 15

Bygningssagkyndig
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 59 51 04 93 / 20 22 44 93

KIRKELIGE HANDLINGER
Dåb
Linus Degn Rothmann

Felix Brix Amtrup Guldbrandsen

Vil du i kontakt med  
Sorggruppen for voksne  
i Kalundborg?

Så kontakt Lisbeth Dyxenburg, mail: lidxy@km.dk 
eller på tlf. 23 22 09 90. Her kan du høre mere om 
hvad en sorggruppe er eller du kan tilmelde dig – 

og selvom det foregår i kirkens regi, behøver man 
ikke at have en stærk tilknytning til kirken.

NÆSTE NUMMER
af Årby kirke- og sogneblad udkommer sidst i juli 2024. 
Har du ideer eller andet, der kan være interessant for sognets 
læsere, så ring eller skriv til Inge Johansen, tlf. 24 82 80 24 eller 
send en mail til johansen.inge@outlook.com
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GUDSTJENESTELISTE
MARTS · APRIL · MAJ · JUNI · JULI · AUGUST

KIRKEBIL MED FLEXTRAFIK
Skal du til kirke og har brug for kirkebil, bestil en Flextrafik og kom så til menighedsråd eller præst og få turen 
refunderet med et smil. Flextrafik bestilles på tlf. 70 26 27 27 (husk at få en kvittering hos chaufføren).

Dato Tid Arrangement Præst
24. marts 10.00 Familiegudstjeneste Lenette Darling
28. marts 17.00 Skærtorsdag – Måltidsgudstjeneste Lenette Darling
29. marts 10.00 Langfredag – Pilgrimsvandring Lenette Darling
31. marts 10.00 Påskedag – Gudstjeneste Lenette Darling

 1. april 10.00 Fællesgudstjeneste i Røsnæs Kirke Flere præster
  7. april 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
14. april 10.00 Konfirmation – Klb. Friskole Lenette Darling
21. april 10.00 Konfirmation – Rynkevangsskolen Lenette Darling
28. april 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling

  5. maj 14.00 Gudstjeneste Palle Kongsgaard
  9. maj 10.00 Kristi himmelfart – Pilgrimsvandring Lisbeth og Lenette
12. maj 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
19. maj 10.00 Pinsedag - Gudstjeneste Lenette Darling
20. maj 10.00 Fælles gudstjeneste for Klb. Provsti Flere præster
26. maj 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling

  2. juni 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
  9. juni 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
14. juni 19.00 Meditationsgudstjeneste Lenette Darling
16. juni 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
23. juni 10.00 Gudstjeneste Helle Brink
30. juni 14.00 Gudstjeneste Lenette Darling

 7. juli 10.00 Gudstjeneste m. dåb Lenette Darling
14. juli 19.00 Sjæl og sommersange – Gudstjeneste Lenette Darling
21. juli 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
28. juli 13.00 Afskedsgudstjeneste i Raklev Kirke Helle Brink

 4. august 19.00 Gudstjeneste N.N.
11. august 14.00 Gudstjeneste N.N.
18. august 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
25. august 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling


